Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Requerimento indicativo : 149/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao
Chefe de Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem
pública.

➢ REQUER CONSTRUÇÃO DE MURO EM TORNO DO PÁTIO DA ESCOLA PONTAL

DO OURO – LINHARES – ES.

MOTIVAÇÃO

Solicito a construção de um muro em torno do pátio da escola Pontal do Ouro, pois as
crianças correm risco de serem atropeladas, porque o local é de intenso movimento
de carretas que passam bem próximo da escola e a mesma não tem a devida proteção,
principalmente na hora da recreação, o que deixa os responsáveis pelas crianças e
professores muito preocupados e com receio de um acidente grave. A escola já tem
um lado murado, faltando fazer somente três lados para tudo ficar concluído.

Esperamos poder contar com vossa contribuição e a efetivação do exposto acima e
aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações, ficamos no aguardo de
vosso manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquin Calmon

08 de Abril de 2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003900330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003900330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003900330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003900330036003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 08/04/2025 10:31

Checksum: D7D29A64207836B5FE16DF050C3EE8BEA85B72659D6AE18942E24E620525EC7F